
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД СЕРПУХОВ" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 февраля 2005 г. N 245 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РАСХОДОВ В СВЯЗИ С 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА 

 ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2004 N 444 

 "О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг", Законом Московской области 

 от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ "О предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату 

 жилья и коммунальных услуг в Московской области", руководствуясь Законом Московской области 

 "О местном самоуправлении в Московской области", на основании Устава города постановляю: 
 
 1. Утвердить Порядок возмещения организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов в 

 связи с предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг 

 (прилагается). 
 
 2. Комитету по управлению ЖКХ (Шашкевич) довести настоящее постановление до сведения 

 заинтересованных предприятий и организаций. 
 
 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

 администрации М.С. Крюкова. 

 

 Глава города 
 
 П.В. Жданов 

 

 Приложение 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Город Серпухов" 
 
 Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 от 17 февраля 2005 г. N 245 

 

 ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

 ХОЗЯЙСТВА РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ 

 (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 1. Общие положения 

 

 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Московской области от 30.12.2004 N 

 211/2004-ОЗ "О предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и 

 коммунальных услуг в Московской области" и определяет взаимодействие Министерства финансов 

 Московской области, Комитета по финансам и налоговой политике администрации г. Серпухова 

 (далее - КФНП), Комитета по управлению ЖКХ администрации г. Серпухова (далее - Комитет), 

 организаций, оказывающих жилищно-коммунальные услуги гражданам, зарегистрированным по 

 месту жительства в г. Серпухове Московской области (далее - граждане). 
 
 1.1. Возмещение расходов, связанных с предоставлением гражданам субсидий на оплату жилья 

 и коммунальных услуг (за исключением граждан, проживающих в государственном жилищном фонде, 

 закрепленном за федеральными органами исполнительной власти, в которых предусмотрена военная 

 служба), осуществляется за счет средств бюджета Московской области в виде субвенций бюджетам 

 муниципальных образований Московской области. 
 
 1.2. Расходы организаций, связанные с предоставлением компенсаций (субсидий), возмещаются 

 на основании заключенных с этими организациями договоров. 

 

 2. Порядок возмещения расходов по предоставлению субсидий 

 

 Возмещение организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов в связи с 

 предоставлением гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг 

 осуществляется в следующем порядке: 
 
 2.1. Отдел жилищных субсидий: 
 
 2.1.1. Принимает заявления от граждан на предоставление субсидий с приложением 

 необходимых документов согласно действующему законодательству. 
 
 2.1.2. Принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении. 
 
 2.1.3. Рассчитывает размер субсидии и доводит соответствующее решение до заявителя. 
 
 2.1.4. На основании принятых документов ежемесячно составляет реестр, который содержит 

 следующие сведения: 
 
 - вид жилья; 
 
 - N лицевого счета; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - Ф.И.О. заявителя; 
 
 - адрес места жительства; 
 
 - количество получателей в семье; 
 
 - размер начисленной субсидии по каждому виду предоставленных услуг; 
 
 - общая сумма; 
 
 - сумма корректировки; 
 
 - итоговая сумма. 
 
 Данный реестр заверяется подписью начальника отдела жилищных субсидий и утверждается 

 председателем Комитета по управлению ЖКХ. 
 
 2.1.5. Составляет по итогам месяца сводный реестр начисленных субсидий в разрезе 

 предприятий и предоставленных услуг (далее - сводный реестр) и направляет в экономический отдел 

 Комитета и в КФНП. 
 
 2.1.6. Предоставляет на основании сводного реестра соответствующие сведения в письменном 

 виде в организации, оказывающие жилищно-коммунальные услуги, жилищно-строительные 

 кооперативы (ЖСК), товарищества собственников жилья (ТСЖ) ежемесячно до 20 числа текущего 

 месяца. 
 
 2.2. Организации на основании полученных сведений для возмещения расходов по 

 предоставлению субсидий выставляют счета и счета-фактуры. 
 
 2.3. Экономический отдел Комитета для последующей оплаты по выставленным счетам готовит 

 заявку в КФНП на выделение средств с приложением реестра распределения денежных средств и 

 платежных документов. 
 
 2.4. КФНП на основании представленных документов перечисляет денежные средства на 

 расчетные счета организаций в пределах средств поступившей субвенции. 

 

 3. Заключительное положение 

 

 Данный Порядок действует до перехода к перечислению субсидий на персонифицированные 

 социальные счета граждан. 

 

 Заместитель главы администрации 
 
 М.С. Крюков 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

